
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o spolupráci č. 171558 ze dne 28. 11. 2017 

 
 
 

Níže uvedené smluvní strany: 
Národní muzeum, příspěvková organizace 
se sídlem: Václavské náměstí 68, 115 79, Praha 1 
IČ: 00023272, DIČ: CZ 00023272 
jehož jménem jedná PhDr. Michal Lukeš, Ph.D., generální ředitel  
(dále jen „Zřizovatel“) 
 
a 
 
Národní památkový ústav, příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01, Praha 1 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333 
jehož jménem jedná Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka 
 (dále jen „Poskytovatel“) 
 

uzavírají na základě vzájemné dohody Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o spolupráci č. 171558 uzavřené 
mezi Zřizovatelem a Poskytovatelem dne 28. 11. 2017 (dále jen „Smlouva“), kterým se mění a doplňuje znění Smlouvy 
takto: 

 
I. 

Předmět Dodatku 

Předmětem Dodatku je dohoda smluvních stran o provedení úprav portálu eSbírky, které jsou nad rámec úprav 
nezbytných pro publikaci obsahu Poskytovatele. Úpravy budou zajištěny Zřizovatelem a budou provedeny 
zhotovitelem portálu eSbírky, firmou MUSOFT.CZ, s.r.o., IČ: 24127582 (dále jen Zhotovitel) za níže uvedených 
podmínek. 

 

 
II. 

Doba a podmínky plnění 
Úpravy portálu eSbírky sjednané podle tohoto Dodatku budou provedeny v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 
(dále jen „úpravy“), která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku, a to do 30. 10. 2018. 

Cena za provedení úprav nad rámec spolupráce vymezené původní Smlouvou, požadována Zhotovitelem za tyto 
tzv. vícepráce, činí 50 000,- Kč bez DPH, tj. 60.500,- Kč včetně DPH, a bude Zřizovatelem přefakturována 
Poskytovateli na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem Zřizovateli. 

 
 

III. 
Závazky zřizovatele 

Zřizovatel se zavazuje: 

1. zajistit odborné provedení a zaimplementování úprav u Zhotovitele dle požadavků Poskytovatele, jejichž 
rozsah je podrobně specifikován v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, 

2. do pěti pracovních dnů po obdržení oznámení reklamace Poskytovatele, zjištěné vady prověřit a zajistit u 
Zhotovitele návrh jejich odstranění. Termín odstranění vad bude dohodnut písemnou formou s přihlédnutím 
k povaze vady, 

3. zajistit na vyzvání Poskytovatele v záruční době u Zhotovitele bezplatné odstranění všech vad v dohodnutých 
termínech. Opravy provedené Poskytovatelem, nebo třetí osobou Poskytovatelem určenou, zbavují 
Zřizovatele k této části díla záruční povinnosti. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne dokončení sjednaných 
úprav. 

Původní odstavce čl. III mění svá čísla tak, aby v číselné řadě navazovaly na nově doplněné odstavce. 



 
 

IV. 
Závazky poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje: 

1. předat Zřizovateli ke dni účinnosti tohoto Dodatku všechny podklady a informace potřebné k plnění sjednaných 
úprav a poskytnout Zřizovateli potřebnou součinnost po celou dobu plnění předmětu tohoto Dodatku, 

2. bezprostředně po dokončení sjednaných úprav prověřit funkčnost a úplnost provedených úprav dle Přílohy č. 1 
tohoto Dodatku. Zjištěné vady, nedodržení kvality, či rozsahu úprav musí být jednoznačně specifikovány a ihned 
písemně sděleny Poskytovatelem Zřizovateli. 

3. uhradit cenu za provedení požadovaných úprav ve výši dle čl. II tohoto Dodatku, podle faktury vystavené 
Zhotovitelem Zřizovateli. Tato faktura bude přílohou daňového dokladu, na jehož základě provede Poskytovatel 
platbu Zřizovateli, se splatností 21 dnů od doručení tohoto daňového dokladu (právo na zaplacení ceny za 
provedené úpravy vzniká jejich řádným provedením v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1). 

4. oznámit Zřizovateli v průběhu záruční doby zjištěné vady (reklamace) včetně popisu, písemně bez zbytečného 
odkladu, avšak nejpozději do tří pracovních dnů poté, kdy vadu zjistil a to doporučeným dopisem do rukou 
Zřizovatele. 

Původní odstavce čl. IV mění svá čísla tak, aby v číselné řadě navazovaly na nově doplněné odstavce. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), ve zněních pozdějších změn. Tuto povinnost uveřejnění zajistí Poskytovatel a 
o uveřejnění Dodatku uvědomí bez zbytečného odkladu druhou stranu. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění dle předchozího odstavce. 
4. Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s tím, že každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že souhlasí s jeho obsahem a že nebyl uzavřen za 

jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují svůj podpis. 
 

 
 

 
                      V Praze dne _______________                                      V Praze ___________________ 
 

 
 
 
 

________________________                 ________________________ 
Národní muzeum      Národní památkový ústav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 
 
Portál eSbirky.cz se skládá ze dvou částí: prezentační a administrační 
 

 prezentační část je určena pro veřejnost, jsou to veřejně přístupné webové stránky 

 administrační část je určena výhradně pro správu obsahu uveřejňovaném v části prezentační a je přístupná pro 
administrátory sbírek 

 
Základní parametry 
 

 evidence neomezeného množství paměťových institucí a všech objektů Národního památkového ústavu  

 evidence neomezeného množství podsbírek, fondů a skupin v rámci každé paměťové instituce  

 evidence neomezeného množství multimediálních souborů ke každému sbírkovému předmětu 

o multimediální soubory ve formátech:   

- obrázky - JPG, PNG, TIFF, OBJ, 3D PDF     

- audio - MP3 

- video - FLV 

o zabezpečení obrázků vodoznakem 
o možnost zvolení obrázku, který se zobrazí jako hlavní v detailu záznamu ve veřejné části (defaultně první 

v pořadí z importu) 
o ochrana proti stahování obrázků z prezentační části (blokace pravého tlačítka myši) 
o pole pro zobrazování multimédií s možností procházení více obrázků k jednomu předmětu 

o ikona PDF - zobrazení názvu daného pdf souboru 

 zabezpečený přístup do administrační části protokolem HTTPS 

 podpora hromadného importu metadat (CSV) a multimediálních souborů (ZIP) s možností upozornění na 
chybu importu a specifikace chyby. Funkce zabránění importu předmětu již existujícího v administraci    

 podpora exportu metadat ve formátu EDM pro portál Europeana.eu 

 provoz v režimu repozitář (Data Provider) s přístupem přes OAI-PMH 

 provoz v režimu harvester (Service Provider) s přístupem přes OAI-PMH 
 

 
Prezentační část 
 

 přístupné na adrese https://www.esbirky.cz 

 technologie: 

 http server Apache 

 php aplikace 

 úložiště dat - MySQL 

 cache pro offline verzi stránek (předřazený offline portál) 

 Administrační systém veřejné části portálu - http://admin.esbirky.cz/admin/login 
     
Administrační část 
 

 zabezpečený přístup přes SSL (https)  

 možnosti filtrování, řazení dat 

 možnost hromadných změn 

 importy CSV 

 řízení účtů uživatelů  

 cache pro ukládání a zpracování obrázků z procesu Service Provider 

 Export dat do PDF, HTML, XLS 

 měsíční reporty o stavu dat (přírůstky dat u jednotlivých správců sbírek, sklízení a export dat z/do jiných 

databází, export dat pro portál Europeana) 

 



 
 
- Přihlašovací obrazovka  

 Login + tlačítko „zapomenuté heslo“ s možností obnovy 

 
- Úvodní obrazovka administračního systému 

 Přihlášený uživatel jméno + změna hesla 

 
- Sekce předměty 

 Obsahuje drobečkovou navigaci  

 Umožňuje řazení sestupně a vzestupně dle každé kategorie (sloupce v rozsahu schváleného importního 

rozhraní) 

 Nastavení sloupců v přehledu je definovatelné pro každého uživatele, s uložením a znovunačtením  

 Přehled sloupců obsahuje  

o  miniaturu na první pozici  

o Inventární číslo – vypublikovaný předmět font zeleně, nevypublikovaný font červeně 

o Přírůstkové číslo 

o Název předmětu 

o Tlačítko smazat předmět s potvrzením funkce  

 
 

- Detail předmětu (skupiny metadat) 
 

-- Záložka evidenční údaje 

 Instituce / Organizační jednotka (slovník) 

 Podsbírka (slovník) 

 Fond (slovník) 

 Skupina (slovník) 

 Podskupina (slovník) 

 
-- Metadata předmětu 

 Typ sbírky (slovník) 

 Inventární číslo (text) 

 Přírůstkové číslo (text) 

 Název předmětu (text) 

 Popis předmětu (text) 

 Alternativní název (text) 

 Autor předmětu (text) 

 Datace (časová osa) 

 Datace (text) 

 Datum vydání (časová osa) 

 Období/Kultura (text) 

 Vydavatel (text) 

 Nakladatel (text) 

 Jazyk dokumentu (slovník) 

 Lokalita/Místo vzniku (slovník) 

 Lokalita/Místo vzniku (text) 

 Rozměry/velikost (text) 

 Materiál (slovník) – práva jen privilegovaný uživatel – sdílený slovník 

 Materiál (text) 

 Technika (slovník) 

 Technika (text) 

 Typ média (příklad: makrofotografie, skleněný negativ, zvuk, video atd.) (text)  

 Původ (text) 



 Autor fotografie/média (text) 

 Autorská práva (text) 

 Odkazy na publikace (text) 

 Klíčová slova 

 Poznámka (text) 

o Možnost uvedení více hesel ze slovníku oddělených čárkou ve vybraných evidenčních polích vázaných na 

slovník:  

- Jazyk dokumentu 

- Lokalita/místo vzniku 

- Materiál 

- Technika 

o Funkce upozornění na uvedení hesla, které ve slovníku nenachází 
 

 
-- Soubory k předmětu 

 Soubor (např. Mucha.jpg) 

 Licence (slovník) 

 

-- Vyhledávací formulář 

 Evidenční údaje + tlačítko další s nabídkou plné sady metadat  

 
-- Hromadné operace - při výběru Inventárních čísel 

 Volba smazat vše označené  

 Hromadně upravit (při hromadné úpravě umožnit smazat vše označené) 

 Funkce hromadné změny pro úpravu polí: podsbírka, fond, skupina, podskupina, název, popis, datace, 

lokalita, typ sbírky, materiál, technika, rozměr, autor předmětu, autor fotografie, autorská práva, druh licence 

Creative Commons 

 
-- Sekce kolekce 

 Tlačítka  

o založit kolekci  

o smazat kolekci – s varováním  

o při označení více předmětů hromadné mazání předmětů z kolekce  

o řazení dle sloupce – vzestupně / sestupně 

o Výběr předmětů do kolekce pro prezentaci skrze virtuální výstavu, tvorba kolekce napříč různými sbírkami 

a napříč správci sbírek. Napojení na administraci webového rozhraní.   

 

-- TOP předmět  

  výběr TOP předmětu do největšího obrazového pole na homepage, s nastavením časového rozmezí /od-do/ 

vystavení na homepage portálu. Možnost vypnutí funkce TOP předmět mimo vybrané časové rozmezí.  

 Funkce náhodně generovaných předmětů napříč celým obsahem portálu eSbírky, zobrazujících se formou 

menších náhledů v obrazovém poli na homepage, v počtu 10. 

 

 
-- Práva uživatelů 

 Nastavení uživatelských oprávnění 

o Administrátor 

o Editor webové části 

o Editor (obsahu, loga a popisu konkrétní instituce) 

 

 

 



-- Fulltextové vyhledávání skrze obsah eSbírek. Relevantní metadatové pole pro vyhledávání:  
o Název předmětu 

o Popis předmětu 

o Instituce/Organizační jednotka 

o Materiál 

o Technika 

o Autor předmětu 

o Inventární číslo 

o Autor fotografie 

o Datace 

o Lokalita/Místo vzniku 

o Původ 

o Odkazy na publikace 

o Klíčová slova 

 Filtrování obsahu skrze definované kategorie s možností vícefázového filtrování: 

o Instituce/Organizační jednotka 

o Typ sbírky 

o Materiál 

o Geografie 

o Datace 

 

--  Cache 

 Cache 1 - ukládání multimédií získávaných skrze URL odkaz z jiných databází. Cache je automaticky 

aktualizována ve 14-ti denním intervalu. Aktualizaci lze provést i manuálně, a to jednotlivých multimédií, 

multimédií jednoho celého předmětu nebo multimédií jedné celé instituce. 

 Cache 2 – ukládání veškerých webových multimédií, generovaných z uložených či sklizených elektronických 

originálů - do úložiště, které je automaticky průběžně aktualizováno každých 24hodin, mezi půlnocí a 6:00 

ráno.  

 Cache 3 – HTML cache – ukládání provozní kopie portálu k zajištění vysokého výkonu - manuálně lze 

aktualizovat tuto cache po jednotlivých multimédiích, multimédiích jednoho celého předmětu nebo jedné celé 

instituce. Odkazy pro aktualizaci Cache 1 a Cache 3 dodavatel předá společně s dílem. 

 


